
Nº 58, sexta-feira, 25 de março de 201144 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011032500044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO No- 1 9 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Para aquisições eventuais e futuras de
Insumo para Informática. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
25/03/2011 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h30 . ENDEREÇO: Rua
Luís Philippe Pereira Leite, S/N Alvorada - CUIABA - MT . Entrega
das Propostas: a partir de 25/03/2011 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 06/04/2011 às 11h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Para verificar a es-
pecificação correta do objeto, consultar o edital.

(SIDEC - 24/03/2011) 154070-15262-2011NE000264

PREGÃO No- 2 2 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Para aquisição de Tecidos Profissionais
hospitalar, personalisado para o HUJM, com entrega imediata. Total
de Itens Licitados: 00002 . Edital: 25/03/2011 de 08h00 às 11h30 e de
13h às 17h30 . ENDEREÇO: Rua Luís Philippe Pereira Leite, S/N
Alvorada - CUIABA - MT . Entrega das Propostas: a partir de
25/03/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 06/04/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Para verificar a especificação correta dos itens/ob-
jetos, consultar o edital.

(SIDEC - 24/03/2011) 154070-15262-2011NE000264

PREGÃO No- 2 7 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Para aquisição de Pallet's (estrado) de
polietileno, empilháveis. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
25/03/2011 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h30 . ENDEREÇO: Rua
Luís Philippe Pereira leite, S/N Alvorada - CUIABA - MT . Entrega
das Propostas: a partir de 25/03/2011 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 06/04/2011 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Para verificar a es-
pecificação correta do objeto, consultar o edital.

(SIDEC - 24/03/2011) 154070-15262-2011NE000264

PREGÃO No- 3 1 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Para contratação de serviço de transporte
de pacientes- UTI Móvel, para um período de 12 meses. Total de
Itens Licitados: 00002 . Edital: 25/03/2011 de 08h00 às 11h30 e de
13h às 17h30 . ENDEREÇO: Rua Luís Philippe Pereira Leite, S/N
Alvorada - CUIABA - MT . Entrega das Propostas: a partir de
25/03/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 06/04/2011 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Para verificar a especificação correta do objeto,
consultar o edital.

WILSON JOSÉ DE ARRUDA MARQUES
Pregoeiro

(SIDEC - 24/03/2011) 154070-15262-2011NE000264

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EDITAL No- 178, DE 24 DE MARÇO DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO

PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto no- 6944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para o
cargo de Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo dis-
criminado:

Unidade: Escola de Engenharia
Departamento: Engenharia Nuclear
Área de Conhecimento: Engenharia Nuclear e Ciências das

Radiações
Edital no- : 324, de 10/05/2010, publicado no DOU de

11/05/2010, retificado pelo Edital no- 355, de 17/05/2010, publicado
no DOU de 18/05/2010 e pelo Edital no- : 398, de 26/05/2010, pu-
blicado no DOU de 27/05/2010

Vagas: 01
Classe: Professor Adjunto
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
Nomes dos classificados:
1o- lugar: Antonella Lombardi Costa
2o- lugar: Teógenes Augusto da Silva
3o- lugar: José de Jesus Rivero Oliva
Data de Homologação Interna: 12/11/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 179, DE 24 DE MARÇO DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO

PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto no- 6944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para o
cargo de Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo dis-
criminado:

Unidade: Escola de Educação Básica e Profissional - Colégio
Técnico

Setor: Língua Estrangeira
Área de Conhecimento: Letras - Espanhol
Edital no- : 597, de 14/09/2010, publicado no DOU de

15/09/2010
Vagas: 01
Classe: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
Nomes dos classificados:
1o- lugar: Jorgelina Ivana Tallei
2o- lugar: Fernanda Peçanha Carvalho
3o- lugar: Clarisse Barbosa dos Santos
4o- lugar: Elba Magnani de Souza Rocha
Data de Homologação Interna: 01/03/2011

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 180, DE 24 DE MARÇO DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO

PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto no- 6944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para o
cargo de Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo dis-
criminado:

Unidade: Instituto de Ciências Biológicas
Departamento: Microbiologia
Área de Conhecimento: Educação à Distância e Ensino de

Microbiologia
Edital no- : 603, de 15/09/2010, publicado no DOU de

17/09/2010,
Vagas: 01
Classe: Professor Adjunto
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
Nomes dos classificados:
1o- lugar: Jônatas Santos Abrahão
2o- lugar: Sara Cuadros Orellana
3o- lugar: Cleide Viviane Buzzanello Martins
4o- lugar: Alex Fiorini de Carvalho
5o- lugar: Susana Johann
Data de Homologação Interna: 25/02/2011

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 6 / 2 0 11

Número do Contrato: 1/2008. No- Processo: 23072040780200750.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS -GERAIS.
CNPJ Contratado: 06214438000159. Contratado : PROATIVA SER-
VICOS DE LIMPEZA E -CONSERVACAO LTDA. Objeto: Repac-
tuação e prorrogação contratual. Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vi-
gência: 01/01/2011 a 01/04/2012. Valor Total: R$49.973,43. Fonte:
112000000 - 2011NE800199. Data de Assinatura: 16/03/2011.

(SICON - 24/03/2011) 153254-15229-2011NE800269

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1 0 / 2 0 11

Número do Contrato: 48/2007. No- Processo: 23072030511200711.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS -GERAIS.
CNPJ Contratado: 07430373000141. Contratado : BH FORTE VI-
GILANCIA E SEGURANCA -LTDA. Objeto: Inclusão de postos.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência: 05/01/2011 a 21/05/2011.
Valor Total: R$21.553,55. Fonte: 112000000 - 2011NE800063. Data
de Assinatura: 10/02/2011.

(SICON - 24/03/2011) 153254-15229-2011NE800269

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE OBRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 3 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de materiais para pintura, a
serem utilizados no Anexo FAFICH, situado no Campus Pampulha da
UFMG. Total de Itens Licitados: 00025 . Edital: 25/03/2011 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Av. Presidente Antônio
Carlos, 6.627 Campus UFMG Pampulha - BELO HORIZONTE -
MG. Entrega das Propostas: a partir de 25/03/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 07/04/2011 às
10h01 site www.comprasnet.gov.br

LEANDRO JUSTINO DA CRUZ
Pregoeiro

(SIDEC - 24/03/2011) 153265-15229-2011NE800009

ter-regional (Fixo-Fixo e Fixo-Móvel), longa distância internacional
(Fixo-Fixo e Fixo-Móvel), de acordo com as especificações técnicas
contidas no Anexo A do edital no- 025/2010 da UFOPA. Vigência: 24
meses, iniciando-se na data de sua assinatura e com eficácia após a
publicação no DOU, podendo ser prorrogado, por períodos de doze
meses, até o limite de sessenta meses, de acordo com a vontade das
partes, por meio de Termo Aditivo. Assinam: Prof.Dr. José Seixas
Lourenço representante da UFOPA e Srª Adriana Virgínia Pinto Soa-
res pela EMBRATEL S/A.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio que entre si celebram a Universidade Federal do
Oeste do Pará - CNPJ: 11.118.393/0001-59-UFOPA e a Prefeitura
Municipal de Santarém CNPJ: 05.182.233/0001-76-PMS. Processo no-

23204.000287/2010 Objeto: Acordo de Cooperação Técnico-Aca-
dêmico-Científico com vistas ao desenvolvimento de programas, pro-
jetos e atividades no campo do ensino, pesquisa e extensão. Vigência:
Cinco anos (05), a partir da data da publicação no DOU, podendo ser
prorrogado no interesse das partes. Assinam pela UFOPA- Prof. Dr.
José Seixas Lourenço e pela PMS a Sra. Dra. Maria do Carmo
Martins Lima.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2 0 / 2 0 11

Número do Contrato: 152/2010. No- Processo: 23109-1895/2010-0.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETOCNPJ
Contratado: 08084062000130. Contratado : CONSTRUTORA LAN-
CE LTDA - EPP -Objeto: Altera as subclausulas 7.1 e 8.1 do Termo
de Contrato 152/10. Fundamento Legal: art. 57, ÷1o- , II e ÷2o- , bem
como art. 65,II, "d" e ÷1o- da Lei 8666/93. Vigência: 08/03/2011 a
06/04/2011. Valor Total: R$105.229,94. Fonte: 100000000 -
2010NE902626. Data de Assinatura: 07/03/2011.

(SICON - 24/03/2011) 154046-15263-2011NE800196

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 4 4 / 2 0 11

Objeto: Contratação de empresa do ramo de arquitetura e engenharia
para elaboração de projetos executivos e complementares para a cons-
trução do laboratório experimental de arquitetura da Escola de Minas
no Campus do Morro do Cruzeiro, na cidade de Ouro Preto-MG, de
acordo com as diretrizes estabelecidas no edital e seus anexos que
também poderão ser retirados do site www.ufop.br, icone licitações.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 25/03/2011 de 08h00 às
11h30 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Campus Universitário Mor-
ro do Cruzeiro - OURO PRETO - MG . Entrega das Propostas:
11/04/2011 às 14h00 . Endereço: Campus Universitário Morro do
Cruzeiro - OURO PRETO - MG

(SIDEC - 24/03/2011) 154046-15263-2011NE800196

PREGÃO No- 4 7 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de áudio,
vídeo e foto, conforme especificações, quantidades e condições de
fornecimento contidas no edital e seus anexos que também poderão
ser retirados do site www.ufop.br, icone licitações. Total de Itens
Licitados: 00023 . Edital: 25/03/2011 de 08h00 às 11h30 e de 13h às
17h00 . ENDEREÇO: Campus Universitário Morro do Cruzeiro -
OURO PRETO - MG . Entrega das Propostas: a partir de 25/03/2011
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
07/04/2011 às 10h01 site www.comprasnet.gov.br

DENISE MARIA DE OLIVEIRA MELLO ELIAS
Pregoeira

(SIDEC - 24/03/2011) 154046-15263-2011NE800196

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
ÁREA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL

EDITAIS PROAD DE 24 DE MARÇO DE 2011

No- 27 - A Chefe da Área de Provimento e Movimentação de
Pessoal da Universidade Federal de Ouro Preto, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria UFOP no- 318, de 23 de
julho de 2010, de acordo com do inciso X do artigo 2o- da Lei 8.745,
de 09 de dezembro de 1993, da Portaria MEC no- 196, de 24 de
fevereiro de 2011 e da Portaria Interministerial MEC/MPOG no- 22,
de 23 de fevereiro de 2011, torna pública a abertura de processo
seletivo simplificado para contratação de PROFESSOR TEMPORÁ-
RIO, visando o preenchimento de 01 (uma) vaga, na área: Engenharia
Elétrica/Circuitos Eletrônicos/Telecomunicações, com regime de tra-
balho de 40 horas semanais. A inscrição correspondente deverá ser
realizada no período de 25/03/2011 a 11/04/2011, pessoalmente ou
por procuração, nos dias úteis, das 14h às 18h, na Secretaria do
Departamento de Ciências Exatas e Aplicadas do Instituto de Ciências
Exatas e Aplicadas, Campus da UFOP de João Monlevade, João
Monlevade - MG. Não será aceita inscrição via fax, correio eletrônico
ou via postal. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone
(31) 3852-8709, ramal 20 ou pelo correio eletrônico: secretaria@de-
cea.ufop.br e pela Internet www.concurso.ufop.br.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO No- 14/2010

Processo no- 043368/2010. Contratante Universidade Federal do Oeste
do Pará; CNPJ: 11.118.393/0001-59 -UFOPA. Contratada: Empresa
Brasileira de Telecomunicações S/A - EMBRATEL. CNPJ:
33.530.456/0001-29 Objeto: Contratação de empresa especializada
para a Prestação de Serviço Telefônico Comutado - STFC - nas
modalidades local (Fixo-Fixo e Fixo-Móvel) longa distância nacional,
intra-regional (Fixo-Fixo e Fixo-Móvel), longa distância nacional in-


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-03-25T05:53:49-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




